Sala das Sessões, 22 de maio de 2017.

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, no 754 — Centro - Seropédica — Rio de Janeiro.

CEP 23890-000

CAMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA
SETOR DE PR TO OLO

PROCESSO al ceol'i

DATA aa

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Seropédic

Poder Legislativo
provado
6L/0

GABINETE VEREADOR SIZENANDO FERNANDES PAIXÃO
(NANDO PAIXÃO)

Excelentíssimo Presidente, da Câmara Municipal de Seropédica, Senhor José
Celso da Costa.

Requerimento 66  /2017.

Solicito à mesa diretora, após anuência do plenário, que encaminhe ao Prefeito Anabal Barbosa
de Souza o Requerimento junto à Secretaria Municipal de Serviços Públicos (Obras) no sentido
de proceder aos serviços abaixo:

Rua Durvalino Francisco de Jesus, (Rua da Escola Olavo Bilac), km 39, Bairro Campo
Lindo, Seropédica, RJ.

Iluminação Pública (troca das lâmpadas queimadas existentes) e Obras de recapeamento
do asfaltamento existente que tem muitos buracos e com as chuvas a mencionada rua fica
intransitável com muita lama.

Justificativa

A referida rua por causa das chuvas (águas pluviais), sendo esta estação onde ocorrem
muitas precipitações e assim o asfalto existente onde tem muitos buracos, proporcionam
uma cobertura de lama na rua, e desta forma, os moradores reivindicam com urgência o
revestimento da mesma com novo asfalto o que lhes proporcionará bem-estar (satisfação,
tranquilidade, segurança), pois viabilizam o tráfego dos pedestres, veículos que
naturalmente utilizam a referida rua, sem falar que os imóveis localizados no logradouro
seriam economicamente valorizados.

Ainda na mesma ceara, é de suma importância e urgente a devida iluminação pública,
sendo a existente muito precária ou nenhuma iluminação (substituição das lâmpadas
queimadas) o que sem isso possibilitará a ocorrência de crimes a transeuntes que à noite,
retornam a seus lares após dia de trabalho. Desta forma se faz necessário o cumprimento
desta demanda na referida rua.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câm. a icipal de Seropédica

) -r Legislativo
41I‘

Sizenando Ferir
"

, aixão
v

‘'

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, no 754 — Centro - Seropédica — Rio de Janeiro.

CEP 23890-000